
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N.  2  DEL 9 MARZO 2009 
 
 
OGGETTO: ISCRIZIONE ALL’ALBO DELLE ASSOCIAZIONI TURISTICHE PRO 

LOCO DA PARTE DELLA “ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO 
LOCO DI SORISO”. PARERE 

 
 
          L’anno duemilanove, addì nove del mese di marzo, alle ore 21.00, nella sala delle adunanze, 
si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica ordinaria, in prima convocazione. 

 
          Viene accertata, a seguito di appello fatto dal segretario comunale verbalizzante, dott. 
Roberto Mirotta,  la presenza in aula del Sindaco e dei Consiglieri: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
  
          E’ presente  l’Assessore esterno, signor Mora Roberto. 
 
          Constatato il numero legale, il Sindaco, signor Felice Monti, in qualità di presidente, dichiara 
aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 
 

  PRESENTE ASSENTE   

Monti Felice - Sindaco X   

Romanati Gino X   

Bertuzzi Marco X   

Rovarini Riccardo X   

Prone Ambra X   

Massara Valentino X   

Michele Ravizza X   

Bonetti Paola X   

Rossi Ezio X   

Marelli Giuseppina X   

Cerutti Aldo X   

Lancellotti Massimo X   

Fornara Alberto Giuseppino X   



 
 
OGGETTO: ISCRIZIONE ALL’ALBO DELLE ASSOCIAZIONI TURISTICHE PRO 

LOCO DA PARTE DELLA “ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO 
LOCO DI SORISO”. PARERE 

 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue 
competenze. 
   
Soriso,  9/03/2009 

              Il  Responsabile dell’Area 
Amministrativa generale 

                           (f.to dr. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO 

- che con atto del notaio Errico Alfani in data 9/10/2008 n. 119717 di repertorio è stata 
costituita in forma pubblica l’associazione denominata “Associazione Turistica Pro Loco 
di Soriso” con sede in Soriso, piazza Umberto I n. 16;  

- che con l’art. 5, comma 2, della L.R. 7 aprile 2000 n. 36 si dispone che all’iscrizione 
all’albo della Provincia si accede previo parere formulato dal Consiglio comunale; 

 
RITENUTO di esprimere favorevole parere ai sensi della richiamata L.R. 36/2000, tenuto conto del 
valore che l’associazione esprime nel contesto locale a vocazione altamente turistica; 
 
VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto formulato, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.lgs n. 267/2000,  dal responsabile dell’area amministrativa generale; 
 
Con 13 voti favorevoli espressi dai tredici presenti e votanti,   
 

D E L I B E R A 
 
1) Di esprimere parere favorevole, ai fini della iscrizione all’albo provinciale delle Pro Loco a 

norma della legge regionale 36 del 7 aprile 2000, della “Associazione Turistica Pro Loco 
Soriso” con sede in Soriso, piazza Umberto I n. 16. 

 
************************** 

 
Quindi, su proposta del Sindaco 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai tredici presenti e votanti,   
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 9 marzo 2009 ai sensi dell’art. 134 comma 4 
T.U.E.L. 267/2000.  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 


